[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«ГОРОД ВАЛУЙКИ И ВАЛУЙСКИЙ РАЙОН»

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

УПРВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З

11  декабря  2017 года

                             №877- од

Об  итогах  муниципального

смотра - конкурса

«Зеленый огонек»

На основании вышеизложенного приказываю:

1.   Объявить победителями  муниципального  смотра - конкурса  «Зеленый огонек»:
-  среди городских образовательных организаций  МДОУ  «Детский сад №4 «Калинка» комбинированного вида г. Валуйки  (заведующий  Конашенко Л.А.);

 - среди  образовательных организаций района  МДОУ  детский сад   с. Колыхалино  «Родничок»  Валуйского района (заведующий  Богатырева И.Ю.).
2. Объявить  призерами  муниципального  смотра - конкурса  «Зеленый

    огонек»:

-  среди городских образовательных организаций  МДОУ  «Центр развития ребенка - детский сад №2» г. Валуйки  (заведующий  Жерлицына Э.С.); МДОУ  детский сад №3  комбинированного вида г. Валуйки (заведующий Зиборова И.П.);
 - среди  образовательных организаций района  МДОУ  детский сад   с. Колосково  Валуйского района (заведующий Уткина Е.В.), МДОУ детский сад  с. Сухарево  Валуйского    района (заведующий  Дрокина Е.Н.).
3. Объявить победителями тематических  конкурсов проведенных в рамках смотра – конкурса «Зеленый огонек»:
3.1. акция «Фестиваль Света»:

 - среди городских образовательных организаций  МДОУ детский сад №11 комбинированного вида г. Валуйки (заведующий  Бутенко И.А.).
3.2. детская акция  «Я пешеход»:

  - среди городских  образовательных организаций МДОУ  детский сад №7 комбинированного вида  г. Валуйки (заведующий Хомякова Т.А.);

- среди образовательных организаций   района  МДОУ детский сад с.  Яблоново   Валуйского    района (заведующий Зинеева Ю.В.).

3.3. видеоролик «Яркая мода – безопасность пешехода»  :
  - среди городских образовательных организаций МДОУ  детский сад №9  комбинированного вида г. Валуйки (заведующий Кунцева Е.М.);

3.4. семейный конкурс «В автомобильном кресле место классное – место безопасное»:
- среди городских образовательных организаций МДОУ «Центр развития ребенка - детский сад №8  «Золотая рыбка» г. Валуйки (заведующий  Стадникова Н.А.);
-  среди образовательных организаций   района  МДОУ детский сад  с. Безгодовка  Валуйского    района (заведующий Безгодкова Л.И.).

      5. Объявить победителем смотра – конкурса «Зеленый огонек»   среди

           педагогических работников дошкольных образовательных учреждений

          за актуальность  педагогических идей  воспитателя   Судавцову Марину

          Никитичну  МДОУ «Центр развития ребенка – детский сад №8

          «Золотая рыбка»  г. Валуйки.
      6. Объявить призером  смотра – конкурса «Зеленый огонек»   среди

           педагогических работников дошкольных образовательных учреждений

          за актуальность  педагогических идей  воспитателя Крахмалеву

          Наталью Дмитриевну  МДОУ детский сад  №4  «Радуга» п. Уразово

          Валуйского района.
     7. Руководителям  образовательных организаций, реализующих                                     образовательные программы дошкольного образования активизировать работу по профилактике детского дорожно - транспортного травматизма и участие в  смотре – конкурсе «Зеленый огонек» на 2018 год.

8. МЦОКО управления образования администрации     муниципального района «Город Валуйки и  Валуйский район»  разместить итоги  конкурса  на  официальный  сайт  управления образования
9. Контроль  за исполнением данного приказа возложить на  заместителя  начальника образования администрации муниципального района «Город Валуйки и Валуйский район»  Лопухову Л.И.
      Начальник управления образования                            С. И. Жукова